
 

 

 

Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 8650 

Area Internazionalizzazione, 

Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

 

Chiusura atti per l’assegnazione delle borse di studio a supporto del periodo di 

mobilità in entrata presso il Politecnico di Torino previste dal PNRR M4 C1 INV.3.4 SUB-

INV.T4 INIZIATIVE EDUCATIVE TRANSNAZIONALI – TNE (1° periodo didattico a.a. 

2025/26) 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la Legge 7/08/1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Vista la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i; 

Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i; 

Richiamato lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con Decreto Rettorale n. 774 

del 17/07/2019; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino emanato 

con Decreto Rettorale n. 1301 del 12/12/2022; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo emanato con DR n. 984 del 3/10/2023; 

Richiamato il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR n. 1211 del 

27/11/2023; 

Richiamato il Regolamento di Finanza e Contabilità di Ateneo emanato con DR n. 

1301 del 12/12/2022; 

Richiamato il Decreto Rettorale N. 1300 del 18/11/2024 relativo alla definizione 

dell’importo e della modalità di gestione delle borse di mobilità internazionale 

nell’ambito dei progetti TNE; 

Richiamato il Decreto Direttoriale MUR N. 264 del 08/08/2024 di ammissione al 

finanziamento a supporto delle borse di mobilità TNE23-00067 WAGON2Africa; 

Richiamato il Decreto Direttoriale MUR N. 259 del 08/08/2024 di ammissione al 

finanziamento a supporto delle borse di mobilità TNE23-00041 HerIT4Future; 

Richiamato il Decreto Direttoriale MUR N. 261 del 08/08/2024 di ammissione al 

finanziamento a supporto delle borse di mobilità TNE23-00049 MARE; 

Richiamato il Decreto Direttoriale MUR N. 256 del 08/08/2024 di ammissione al 

finanziamento a supporto delle borse di mobilità TNE23-00022 DeSK; 

Richiamato il Decreto Direttoriale MUR N. 255 del 08/08/2024 di ammissione al 

finanziamento a supporto delle borse di mobilità TNE23-00019 LEGO; 

 



 

 

 

Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 8650 

Area Internazionalizzazione, 

Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

Considerato che nei suindicati decreti MUR, in particolare all’Allegato 2 (Disciplinare) 

è previsto che le borse di studio vengano pagate ai beneficiari dal Politecnico di 

Torino; 

Considerato la procedura di selezione per il conferimento delle borse avviene in 3 fasi: 

selezione delle Università Partner, comunicazione al Politecnico di Torino tramite la 

piattaforma online di Nomination@polito oppure tramite comunicazione via posta 

elettronica all’account international.projects@polito.it della selezione ed 

assegnazione della borsa di studio ed erogazione della borsa di studio da parte del 

Politecnico ai singoli beneficiari; 

Accertato l’esito della selezione per l’ammissione e assegnazione della borsa di studio 

per il 1° periodo didattico a.a.  2025/26, nell’ambito dei su citati Decreti Direttoriali e 

secondo la procedura sopra indicata, a copertura del periodo di mobilità, effettuate 

dalle Università Partner nel periodo (08 aprile – 06 maggio 2025) tramite la piattaforma 

online di Nomination@polito o via posta elettronica, così come risultante nell’allegato 

A; 

Considerato che verrà sottoscritto un contratto tra l’Ateneo e la/lo studente 

assegnataria/o della borsa di studio per l’avvio della mobilità con l’indicazione della 

durata e dell’importo che sarà erogato in ragione delle mensilità previste;  

Considerato che l’importo definitivo della borsa spettante sarà calcolato a consuntivo 

a conclusione della mobilità previa presentazione della documentazione di chiusura 

prevista all’art. 4 del suddetto contratto (PAYMENT ARRANGEMENTS); 

Accertato che le borse di studio gravano sui centri di costo 

01_INTE.TNE.WAGON2AFRICA CUP E17G24000420006, 01_INTE.TNE.HERIT4FUTURE CUP 

J31I24000290006, 01_INTE.TNE.MARE CUP B71I24000240006, 01_INTE.TNE.DESK CUP 

H91I24000380007, 01_INTE.TNE.LEGO CUP H71I24000300002 

 

DECRETA 

Art. 1 – di approvare gli atti della procedura di selezione effettuata dalle Università 

Partner e comunicati al Politecnico di Torino tramite la piattaforma online di 

Nomination@polito e via posta elettronica per il 1° periodo didattico a.a.  2025/26 

nell’ambito del: 

Decreto Direttoriale MUR N. 264 del 08/08/2024 di ammissione al finanziamento a 

supporto delle borse di mobilità TNE23-00067 WAGON2Africa CUP E17G24000420006 

Decreto Direttoriale MUR N. 259 del 08/08/2024 di ammissione al finanziamento a 

supporto delle borse di mobilità TNE23-00041 HerIT4Future CUP J31I24000290006 

Decreto Direttoriale MUR N. 261 del 08/08/2024 di ammissione al finanziamento a 

supporto delle borse di mobilità TNE23-00049 MARE CUP B71I24000240006 

mailto:international.projects@polito.it


 

 

 

Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 8650 

Area Internazionalizzazione, 

Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

Decreto Direttoriale MUR N. 256 del 08/08/2024 di ammissione al finanziamento a 

supporto delle borse di mobilità TNE23-00022 DeSK CUP H91I24000380007 

Decreto Direttoriale MUR N. 255 del 08/08/2024 di ammissione al finanziamento a 

supporto delle borse di mobilità TNE23-00019 LEGO CUP H71I24000300002; 

Art. 2 – di pagare ai soggetti risultati vincitori la borsa di studio secondo l’importo 

calcolato sulla base della durata del periodo di mobilità previsto, svolto interamente 

in presenza e secondo quanto indicato all’art. 3 del contratto tra l’Ateneo e la/lo 

studente, di cui all’allegato A, che costituisce parte integrante del presente Decreto; 

Art. 3 – di determinare l’importo delle borse a consuntivo in funzione della durata 

effettiva della mobilità; 

Art. 4 – di dare pubblicità al presente Decreto secondo la normativa richiamata nelle 

premesse tramite la pubblicazione nell’Albo d’Ateneo e sul sito nella sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

N. allegati: 1 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Vincenzo TEDESCO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 8650 

Area Internazionalizzazione, 

Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

ALLEGATO A 

 

ELENCO VINCITORI DELLA BORSA DI STUDIO 

 

Progetto Matricola Università Partner 

PERIODO 

FINANZIABILE 

(giorni) 

IMPORTO 

BORSA 

(euro) 

TNE23-00022 DeSK 350611 UNIVERSITY OF BELGRADE 63 2199 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350707 

INSTITUTO TECNOLOGICO 

BUENOS AIRES 
150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350502 

INSTITUTO TECNOLOGICO 

BUENOS AIRES 
150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350412 

INSTITUTO TECNOLOGICO 

BUENOS AIRES 
150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350339 

Pontificia Universidad 

Catolica de Chile 
150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350333 

Pontificia Universidad 

Catolica de Chile 
150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350470 

Pontificia Universidad 

Javeriana de Cali 
150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350469 Universidad de Chile 150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350386 Universidad de Chile 150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350331 Universidad de Chile 150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350353 

Universidade de Sao Paulo 

- Brasile 
150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350363 

Universidade de Sao Paulo 

- Brasile 
150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350433 

Universidade de Sao Paulo 

- Brasile 
150 6235 

TNE23-00041 

HerIT4Future 
350394 

Universidade de Sao Paulo 

- Brasile 
150 6235 

TNE23-00019 LEGO 350440 
Kyoto Institute of 

Technology 
150 6235 

TNE23-00019 LEGO 350571 
Kyoto Institute of 

Technology 
169 6805 

TNE23-00019 LEGO 351018 Nagoya City University 150 6235 

TNE23-00019 LEGO 350328 Nagoya City University 150 6235 

TNE23-00019 LEGO 350321 
Tokyo Institute of 

Technology 
150 6235 



 

 

 

Area Internazionalizzazione, Cooperazione, Alleanze e Mobilità  

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 8650 

Area Internazionalizzazione, 

Cooperazione, Alleanze e Mobilità 
 

Servizio Mobilità Internazionale 

TNE23-00049 MARE 350426 
American University of 

Beirut 
150 4895 

TNE23-00049 MARE 350329 
American University of 

Beirut 
150 4895 

TNE23-00049 MARE 350654 
Universitè Cady Ayyad of 

Marrakech 
169 5465 

TNE23-00049 MARE 350330 Universite Libanaise 150 4895 

TNE23-00049 MARE 350549 Universite Libanaise 150 4895 

TNE23-00049 MARE 350714 Universite Libanaise 150 4895 

TNE23-00049 MARE 350355 
Université Mohammed VI 

Polytechnique - UM6P 
150 4809 

TNE23-00067 

WAGON2Africa 
355063 

Jomo Kenyatta University 

of Agriculture and 

Technology 

64 3108 

TNE23-00067 

WAGON2Africa 
358580 Maseno University 150 5688 

TNE23-00067 

WAGON2Africa 
350401 

Technical University of 

Mombasa 
150 5688 

TNE23-00067 

WAGON2Africa 
350627 

Technical University of 

Mombasa 
150 5688 

TNE23-00067 

WAGON2Africa 
350417 

Technical University of 

Mombasa 
150 5688 

TNE23-00067 

WAGON2Africa 
350559 

Technical University of 

Mombasa 
150 5688 

TNE23-00067 

WAGON2Africa 
350416 

Technical University of 

Mombasa 
150 5688 

TNE23-00067 

WAGON2Africa 
350405 

Technical University of 

Mombasa 
150 5688 

TNE23-00067 

WAGON2Africa 
350853 University of Nairobi 169 6258 

 


		2025-09-25T12:15:15+0000
	Vincenzo Tedesco




